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Informació pública d’actualització de tarifes de subminis-
trament d’aigua potable a Torralba del Pinar. [2024/3339]

Información pública de actualización de tarifas de sumi-
nistro de agua potable en Torralba del Pinar. [2024/3339]

De acuerdo con lo establecido en el Decreto 68/2013, de 7 de junio, 
del Consell, por el que se regula la Comisión de Precios de la Generali-
tat y los procedimientos para la implantación o modificación de precios 
o tarifas sujetos al régimen de autorización y comunicación. Con fecha 
1 de marzo de 2024 la mercantil Sociedad de Fomento Agrícola Cas-
tellonense, SA, presentó ante la Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, la actualización de tarifas 
del suministro de agua potable de la localidad de Torralba del Pinar 
conforme se detallan a continuación:

Cuota de servicio	
Para todos los usuarios	 30,32 €/trimestre
	
Cuota de consumo	
De 0 a 15 m³/trim.	 0,3588 €/m³
De 16 a 35 m³/trim.	 0,6638 €/m³
Excesos de 35 m³/trim.	 0,9759 €/m³
	
Mantenimiento de contadores	
Para todos los calibres	 4,17 € /trimestre
	
Derechos de enganche:	
Para todos los calibres	 153,88 €

Sobre las presentes tarifas se aplicará el IVA, de acuerdo con lo 
establecido en la Ley 37/1992, de 28 de diciembre.

Lo que se hace público para general conocimiento.

Torralba del Pinar, 17 de abril de 2024.– El apoderado: Pascual José 
Maximino Juan.

D’acord amb el que establix el Decret 68/2013, de 7 de juny, del 
Consell, pel qual es regula la Comissió de Preus de la Generalitat i 
els procediments per a la implantació o modificació de preus o tarifes 
subjectes al règim d’autorització i comunicació. Amb data 1 de març 
de 2024 la mercantil Societat de Foment Agrícola Castellonenc, SA, 
va presentar davant de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball, l’actualització de tarifes del subministra-
ment d’aigua potable a la localitat de Torralba del Pinar conforme es 
detallen a continuació:

Quota de servei	
Tots els usuaris 	 30,32 €/trimestre
	
Quota de consum	
De 0 a 15 m³/trim.	 0,3588 €/m³
De 16 a 35 m³/trim.	 0,6638 €/m³
Excessos de 35 m³/trim.	 0,9759 €/m³
	
Manteniment de comptadors	
Tots els calibres	 4,17 € /trimestre
	
Drets d’enganxada:	
Tots els calibres	 153,88 €

Sobre les tarifes presents s’aplicarà l’IVA, d’acord amb el que s’es-
tablix en la Llei 37/1992, de 28 de desembre.

Cosa que fa pública per a general coneixement.

Torralba del Pinar, 17 d’abril de 2024.– L’apoderat: Pascual José 
Maximino Juan.
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